(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用
根据 2019 年 4 月 30 日，财政部发布的《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的

通知》（财会[2019]6 号）, 公司于 2019 年 1 月 1 日起执行上述解释，同时对已执行新金融准则

但未执行新收入准则和新租赁准则的企业应按如下规定编制财务报表：根据财会【2019】6 号规

定的财务报表格式编制比较报表，并采用追溯调整法变更了相关财务报表列报。相关合并财务报

表列报调整影响如下：

项  目
2019 年 1-6 月（合并） 2018 年度（合并）

变更前 变更后 变更前 变更后

应收票据及应收账

款
78,197,028.86   38,329,591.49

应收票据

应收账款  78,197,028.86   38,329,591.49

应付票据及应付账

款
2,274,229,398.88  2,076,118,534.85

2019 年半年度报告

37 / 175

应付票据  560,612,116.00  384,466,456.00

应付账款  1,713,617,282.88  1,691,652,078.85

相关母公司报表列报调整影响如下：

项  目

2019 年 1-6 月（母公司） 2018 年度（母公司）

变更前 变更后 变更前 变更后

应收票据及应收账

款
1,297,348,526.05  1,272,682,350.05

应收票据

应收账款  1,297,348,526.05  1,272,682,350.05

应付票据及应付账

款
1,706,271,231.82  1,627,838,654.64

应付票据  460,172,116.00  383,156,456.00

应付账款  1,246,099,115.82  1,244,682,198.64

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
311,029,101 66.46   93,308,730  93,308,730 404,337,831 66.46

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国

有法人持股
311,029,101 66.46   93,308,730  93,308,730 404,337,831 66.46

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

2019 年半年度报告

38 / 175

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
156,970,899 33.54   47,091,270  47,091,270 204,062,169 33.54

1、人民币普通股 156,970,899 33.54   47,091,270  47,091,270 204,062,169 33.54

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 468,000,000 100.00 - - 140,400,000  140,400,000 608,400,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019 年 6 月，公司完成 2018 年年度权益分配，公司股本由 46,800 万股增至 60,840

万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

家家悦控股

集团股份有

限公司

274,437,442 0 82,331,232 356,768,674

首发前限售

股份及资本

公积转增股

份

2019.12.13

威海信悦投

资管理有限

公司

36,591,659 0 10,977,498 47,569,157

首发前限售

股份及资本

公积转增股

份

2019.12.13

合计 311,029,101 0 93,308,730 404,337,831 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 11,652

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

2019 年半年度报告

39 / 175

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结情况

股东性

质
股

份

状

态

数

量

家家悦控股集团股份

有限公司
82,331,232 356,768,674 58.64 356,768,674 无 0

境内非

国有法

人

威海信悦投资管理有

限公司
10,977,498 47,569,157 7.82 47,569,157 无 0

境内非

国有法

人

普信投资公司－客户

资金
16,284,488 16,284,488 2.68 0 无 0

境外法

人

上海鸿之铭创业投资

中心（有限合伙）
-125,839 14,200,711 2.33 0 无 0

境内非

国有法

人

基本养老保险基金一

零零三组合
5,756,106 9,590,495 1.58 0 无 0 其他